“ Podkreślone. Na lewym marginesie tą samą ręką: 4to [quarto]. Innym tuszem: VIII. 
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Grotowska, sororis suae germanae, nomine, die hodiema in actu contenta factfum], 
et recognit[um], bsummam mille florenorum Polonicaliumb , ex summa quinque 
millium florenorum Polonicalium super bonis villae Brudnow et Brudnowska Wola 
haerente, pro pretio bonorum eorundem provenien[ti], promanante, post olim 
generosum Valentinum Odrowąż Petrykowski, fratrem suum uterinum, praefatum 
generosum Kondratowicz et generosam Helenam Kondratowiczowna, fratrem et 
sororem suos germanos, concemente, admodum reverendo Stanislao Parkowski. 
praeposito Wieniaviensi et ipsius succedaneis parochis, nunc et pro tempore 
existentibus, modo reemptitio cum censu annuo a quibuslibet centum florenis 
Polonicalibus per florenos septem Polonicales quotannis penden{56)do; hinc pro die 
et pro crastino festi nativitatis sancti Joannis Babtistae [25 czerwca] in anno proxime 
venturo incidenfti] millesimo septingentesimo vigesimo quinto, in suffragium 
animarum olim generosorum Sophiae Zakrzewska, matris, et Valentini Odrowąż 
Petrykowski, fratris sui uterini steriliter de hac luce decessi, se et suos successores 
soluturum inscribit et obligat et assecurat. Quinimo bona eadem villarum Brudnow 
et Brudnowska Wola, pro summa praefata cum omni eorundem bonorum iure. 
dominio, proprietate, propinquitate, curia, praedio, aedificiis, structuris, hollodiis, 
agris, campis, pratis, sylvis, borris, gais, nemoribus, subditis, eorumque gais et agris, 
laboribus ac officiis quibusvis per ipsos praestari debitis, cunctisque proventibus, 
attinentiisque generaliter universis, jam exnunc et defacto, suprascripto adm[odum] 
r[evere]ndo Stanislao Parkowski, praeposito Wieniavien[si] et eius succedaneis, 
nunc et pro tempore existentibus vendit et inscribit, in vim tamen reemptionis, alias 
na wyderkaff, praevia eiusdem census manuali quietatione, quae pro authentica 
censeri debet, idque sub vadio censui retento correspondente, per eundem 
magnificum recognoscentem, aut eius successores, in casu eiusdem census non 
persolutionis eidem admodum reverendo praeposito Wieniaviensi, sive eius 
succedaneis ad solvendum succumbendo, intromissionem extunc admittit, 
evictionem generałem cavet, idque sub damnis terrestribus, vadioque censui retento 
correspondente, pro quibus coram {57} officio praesenti suis, cum successoribus 
respondebit peremptorie. Et quoniam datur beneficium propter officium, c ideo 
tenebitur, et erit adstrictus suprascriptus admodum reverendus Stanislaus Parkowski. 
praepositus parochialis ecclesiae Wieniavien[sis], nunc et pro tempore existens, 
missam unam pro animabus suprascriptorum generosorum Sophiae Zakrzewska et 
Valentini Odrowąż Petrykowski quacunque die in qualibet hebdomada lectam 
absolverec , vel prout iliustrissimi et reverendissimi loci ordinarii eo in passu 
dispositio intercesserit. Super quod praefatus admodum reverendus praepositus 
Wieniaviensis consentit, hac sua personali recognitione ad praemissa mediante. 
Actum in castro Radomiensi feria quarta in vigilia festi sanctorum Petri et Pauli 
apostolorum anno domini millesimo septingentesimo vigesimo quarto /locus sigilli/.

b Podkreślone. 
Podkreślone.

Ex protocollo actorum castrensium capitanealium Radomiensium rescriptum M. 
Bloniewski, manu propria. Legit Chotecki.d

29.(1)
Gniezno, 19 października 1742

Poświadczenie erekcji kościoła Wieniawskiego i opis jego uposażenia, zawarty 
w księdze beneficjów i dochodów kościelnych z 1521 r. w archiwum Kapituły 
gnieźnieńskiej.

Capitulum praelatorum et canonicorum almae ecclesiae metropolitanae 
Gnesnensis. Universis et singulis quorum interest tenore praesentium significamus, 
et ad indubitatam deducimus notitiam erectionem seu descriptionem proventuum 
ecclesiae parochialis in Wieniawa in libro beneficiorum ecclesiasticorum 
proventicum, qui in archivo nostro capitulari in an{2}no millesimo quingentesimo 
vigesimo primo ex mandato olim reverendissimi domini Joannis de Łasko, 
archiepiscopi Gnesnensis, conscriptus diligenter asservatur de verbo ad verbum 
contineri in eadem quae sequitur forma. Wieniawa. In Wieniawa eadem ecclesia 
parochialis in parte per modemum plebanum murata, et in parte lignea, tituli 
Gloriosae Virginis et praesertim sanctae Catharinae virginis et martyris de collatione 
haeredum in eadem Wieniawa alias Kłodno, quam obtinet honorabilis Stanislaus 
Młodecki3 actu b‘praesbyter, et residentiam agens personalem‘b , qui pro sui 
sustentatione et ecclesiae oneribus adimplendis circa suam ecclesiam servat duos 
vicarios manuales et ministrum, quos salariat certis decimis, ad quam iure parochiali 
ex antiquo novem villae, videlicet dicta Wieniawa sive Kłodno, Piecz, Wola 
Brudnowska, Kochanów, Jabłonica, Ryków et Zawada, necnon praedium 
Brzozówka spectant et pertinent. Quae quidem ecclesia parochialis et eius plebanus 
pro tempore existens in eadem villa et haereditate pro dote et fundo inprimis circa 
ipsam ecclesiam habet aream satis latam et spaciosam versus plagam occidentalem, 
et in latere posteriori eiusdem ecclesiae, et in eadem curiam plebanalem, allodium, 
hortum et duos laneos agri post dictam aream plebanalem iacentes, qui agri duorum 
laneorum in latitudine protenduntur, et incipiunt ab areis seu situ plebanalis curiae 
ecclesiae et domunculorum vicariorum, et extenduntur usque ad limites villae 
Sokolniki penes limites Kochanowskie, in quorum agrorum fine habet specialem 
mericam sive syl{3}vam, pro qua postquam nemora in altum diligentia et defensione 
plebani modemi excreverunt, habetur inter plebanum eundem et haeredem Nicolaum

d Na lewym marginesie innym tuszem trudno czytelna uwaga: [NB. De actu et data 
inscriptionis summam mille florenorum Polonicalium],

’ zob. Joannis de Lasco Liber beneficiorum, 1.1, Gniezno 1880, s. 686-688.
a Na lewym marginesie zamazane trzy wyrazy.
bb Podkreślone.
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Wolski /:quamvis piebanus et sui praedecessores fuerint in pacifica possessione, nec 
aliquando aliquis etiam haeres et dicti Nicolai Wolski pater ausus aliquando fuit 
aliquid incidere sine licentia plebani:/ pro hac vice super proprietate differentia et 
aliqualis contentio et lites in iure terrestri intentatae per plebanum occasione 
violentiae, excisionis aliquarum arborum. Item habet et pratum iacens penes pratum 
nobilium Młodeccy ex una, et inter pratum cmethonis de Kłodno dicti Midocz 
partibus ex altera, et ex opposito eiusdem prati habet unum arvulum agri. Item habet 
circa ipsam ecclesiam ex altera parte ecclesiae versus plagam meridionalem 
speciales areas et situs pro vicariis et ministra, et spacium terrae, quod est inter 
curiam et horreum piebanale c’et publicam stratam tendentem in Skrzyń seu Radom 
c . Item penes aream alterius vicarii habet hortulaniam, et in eadem hortulania 
hominem artis carpentariae morantem. Item decimas Wieniawa villa, in qua ecclesia. 
decima manipularis post omnes et singulos agros totius villae proveniens special 
pertinetque ad eandem parochialem et plebanum in Wieniawa, et aestimatur eius 
communis valor ad duas marcas et aliquando magis vel minus, non solvunt 
decimam canapi cmethones, sed conducunt. Klodno villa sub eadem parochiali in 
Wieniawa decima manipularis post omnes et singulas araturas totius villae 
proveniens spectat ad eandem parochi(4}alem et plebanum in Wieniawa, et 
aestimatur eius valor ad quinque marcas, et aliquando magis, et solvunt decimam 
canapi de laneo per duos grossos et conducunt nihilominus. Jabłonica villa sub 
parochiali praefata in Wieniawa, decima manipularis post omnes et singulos agros, 
tarn praediales quam cmethonales, exceptis duobus cmethonibus in uno laneo 
sedentibus, videlicet Mikołaiek et Rambek, proveniens spectat ad eandem 
parochialem et plebanum in Wieniawa, et aestimatur eius valor ad duas marcas, et 
aliquando magis vel minus. Non solvunt decimam canapi cmethones seu incolae, 
sed ducunt illam in horreum plebani ad Wieniawa, ubi vero vollent solvere decimam 
canapi, tenentur earn locare in haereditate, quia controversia super hoc sub eo modo 
per concordiam cum haerede Strzembosz Joanne terminata est, et hoc ex agris 
iacentibus in alia parte fluvii, quia ex agris iacentibus versus ecclesiam in parte alia 
fluvii semper tenentur ducere illam in horreum plebani. Post praedictos vero duos 
cmethones alias de uno laneo decimam percipiebat ecclesia et piebanus in Wierzbica 
dioecesis Cracoviensis, ratione cuius modemus piebanus ex certa Concordia solvit 
quatuordecem grossos pro festo Undecem Millium Virginum. Piecz villa sub eadem 
parochiali in Wieniawa, deci ma manipularis ex agris omnibus et singulis totius 
villae proveniens spectat ad eandem parochialem et plebanum in Wieniawa, et valor 
eius aestimatur ad quatuor marcas et aliquando magis vel minus, et solvunt decimam 
canapi de laneo per duos grossos. Bukowiecz (5} villa sub parochiali in Opoczno, 
decima tamen manipularis post omnes et singulas totius villae proveniens spectat et 

pertinet ad ecclesiam parochialem et plebanum in Wieniawa, cuius valor aestimatur 
ad quatuor marcas, et aliquando magis vel minus, et solvunt decimam canapi de 
laneo per duos grossos. Brudnow villa sub parochiali in Wrzos, decima tamen 
manipularis post omnes totius villae araturas et agros proveniens spectat ad 
ecclesiam parochialem in Wieniawa, d'et percipiunt earn vicarii d , cuius valor 
aestimatur ad quatuor marcas, et aliquando magis vel minus, et solvunt decimam 
canapi de laneo per duos grossos. Brudnowska Wola villa sub parochiali in 
Wieniawa, decima manipularis ex omnibus agris totius villae proveniens spectat ad 
eandem parochialem in Wieniawa, d'et percipiunt earn vicariid, cuius valor 
aestimatur ad quatuor marcas, et aliquando magis vel minus, et solvunt decimam 
canapi prout in Brudnow, de qua decima antecessores plebani et ipse modemus 
piebanus pro ministra et eius salario recipiebat tres cassulas tritici, tres avenae, et 
decem siliginis, nunc vero ex aliis suis proventibus providet ministrum, et vicariis 
huiusmodi partem dat pro specialibus suis votivis. Zawady villa sub eadem 
parochiali, decima manipularis post omnes et singulos agros totius villae proveniens 
spectat ad eandem parochialem ecclesiam in Wieniawa, e'et percipit earn pro hac 
uice minister'6 loco partis praefatae decimae in Brudnowska Wola, cuius valor 
aestimatur ad duas marcas, et aliquando magis vel minus, et solvunt etiam 
deci(6)mam canapi de laneo per duos grossos, et ibidem percipit et colendam, et 
conducebatur per cmethones ante in horreum plebani ad Wieniawa, prout et ministra 
modo tenentur facere. Rykow villa eiusdem parochiae, decima manipularis post 
omnes et singulos agros ex antiquo curiae sive praediales proveniens spectat ad 
eandem parochialem et plebanum in Wieniawa. Quae quia a multis annis 
percipiebatur hincinde per quendam errorem opera haeredis etiam per episcopum 
Cracoviensem, post multas controversias restituta est ecclesiae eidem in Wieniawa 
per modemum episcopum Cracovien[sem], Joannem videlicet de Konary, ad 
instantiam modemi plebani, f'et per eum in capellanum convertenda f , cuius valor 
aestimatur ad tres fertones, et aliquando magis vel minus. Brzozówka villa sub 
parochiali ecclesia in Wieniawa, decima manipularis ex omnibus agris praedialibus 
proveniens, spectat ad eandem parochialem et plebanum in Wieniawa, cuius valor 
aestimatur ad dimidiam marcam. Item cmethones ex omnibus et singulis villis 
eiusdem parochiae nihil aliud solvunt ecclesiae et plebano, solum colendam de 
qualibet domo, etiam hortulanorum per unum grossum, et a qualibet persona 
denarium sancti Petri per unum denarium, et contribuit Camerae Apostolicae 
singulis annis per unum scotum cum dimidio, et unum grossum pro quietantia. 
Radom antiqua, oppidum dioecesis Cracoviensis, prata duo iacentia post montem 
sancti Petri et inter pra{7}ta oppidanorum in dicta Radom, piebanus modemus

c'c Podkreślone jaśniejszym atramentem, którym dopisano na lewym marginesie: et in hac 
publica strata publica taberna est; na prawym marginesie: Hortulanum spectans ad 
pleban[um], NB.

d d podkreślone. Na prawym marginesie dopisani i podkreślono: Pro vicariis.
e e Podkreślono jaśniejszym atramentem i dopisano na prawym marginesie, z podkreśle

niem: Pro ministro.
w Podkreślone; na lewym marginesie podkreślony dopisek: Pro altarista.
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Stanislaus in Wieniawa 8pro sua praefata ecclesia et capella circa ipsam 
parochialem in'8 * Wieniawa, noviter constructa, emit pro certa pecuniarum summa in 
perpetuum, eidemque ecclesiae et capellae donat et adscribit, quae prata venduntur 
aliquando pro viginti grossis, et aliquando pro dimidia marca. Quae omnia et singula 
superinserta sic et non aliter, prout in suprascripto proventuum beneficiorum 
ecclesiasticorum libro continentur, hie deprompta ac descripta esse notificamus, 
declaramus et attestamur praesentibus litteris nostris, quas in fidem per notarium 
nostrum capitularem subscriptas sigillo nostro communiri mandavimus. h'Datum 
Gnesnae die decima nona Octobris anno domini millesimo septingentesimo 
quadragesimo secundo'11 . Loco + sigilli. Joannes Romąn, publicus sacra authoritate 
apostolica et actorum reverendissimi capituli Gnesnensis notarius. Manu propria.

8 8 Podkreślone; na prawym marginesie: Pro altarista.
h h Podkreślone.

Podkreślone tą samą ręką. Na lewym marginesie: NB - podkreślone.

30. (31)
Radom, 12 lipca 1746

Inwentarz dóbr należących do plebanii wieniawskiej - insert dokumentu 
spisanego w Wieniawie 10 czerwca i datowanego w Praszce 15 czerwca 1746 r.

Ad officium et acta castrensia capitanealia Radomiensia personaliter veniens 
illustris et admodum reverendus Jacobus Sykulski, plebanus Wieniaviensis, obtulit 
eidem officio praesenti et ad inserendum ad acta praesentia porrexit inventarium 
rerum mobilium et immobilium per se ipsum recognitum et conscriptum, ad actaque 
praesenti ca{62)strensia capitanealia Radomiensia porrectum ad residentiam 
plebanalem Wieniaviensem pertinent[ium] et aevitemis temporibus ex charitate et 
dementia sui donatum inventarium offert, et prout defacto conscripsit, de tenore 
eiusmodi = “ Inwentarz ruchomych rzeczy do plebanii wieniawskiej należących 
spisany w Wieniawie dnia dziesiątego Iunii"“ , anno millesimo septingentesimo 
quadragesimo sexto. Actum in Wieniawa in residentia plebanali, vigore inventarii 
plebani Wieniaviensis emanati, de data in Praszka, die decima quinta Iunii anno 
currenti millesimo septingentesimo quadragesimo sexto expedit[i], omnibus debitis, 
solutionibus, tarn familiae, quam aliis personis sese interessantibus, iustisque mediis 
sibi debita praetende[re] reliqui etiam pro funere ac aliis piis operibus penes 
ecclesiam parochialem Wieniavienfsem] perpetuo et ih aevum. Inventarium 
domesticum plebani Wieniaviensis eiusmodi conservat, inscribit et reliquit, obligans 
successores quosvis ad conservationem praedicti inventarii. b'W plebanii imci 
[jegomości] księdza plebana koni para dobrych, wołow para dobrych, płużyc dwie 
z zelazami dobrych, rade! dwa z redlicami dobre, brony drewniane dwie, wóz bosy 
jeden, krów dwie, cieląt końskich dwoje, wieprz dwuletni jeden, ma{63}ciorka 

jedna z prosiętami, kocieł miedziany dobry z piwnym naczyniem, to iest kadź do 
przecedzania chmielu, lej drewniany do zlewania piwa jeden, ćwiartek dwie, 
ozdownia do suszenia słodów, przykadków dwa do zalewania słodu, item garniec 
nowy do gorzałki palenia, za który dałem złotych sto siedemdziesiąt z pokrywą 
i rurami, rumica dębowa, nalewka jedna, zaciemica do zacierania roboty jedna, 
alembik z rurkami i pokrywą do przepalania wódki jeden nowy, za który dałem 
złotych czterdzieści, item kłód różnych do sypania zboża numero dziewięć, ceber 
jeden, miśnik jeden, koryto wieprzowe, konew jedna, przycierków dwa, siekier 
dwie, kosów do trawy 2 [!], kosa do sieczki, stalnica, rzeźnia, piła do drzewa, 
tampor, graca, rożen wielki, rożen mniejszy, mozdzerz żelazny, swidóow trzy, 
studnia, u której wiadro żelazem opasane, łańcuch żelazny. Item mis cynowych 
dwie, półmisków dwa, talerzy dwanaście, łyżek dwanaście, kropielnica cynowa 
penes domum plebani conservatur'b . Domus plebani ut est in se cum omnibus 
pertinentiis, mensis, scabellis, fenestris in integro, fores omnes cum decenti clausura 
clavibusque. Quod totum modemus perillustris et admodum reverendus Jacobus 
Sykulski, plebanus Wienia{64}vien[sis], post suam institutionem et introductionem 
adscripsit, dedit, donavit perpetualiter et in aevum ad conservandum et ad acta 
praesentia porrexit. Originale vero item perillustris et admodum reverendus Jacobus 
Sykulski offerens rursus ad se recepit et de recepto officium praesens quietavit 
quietatque praesentibus. Actum in castro Radomiensi feria tertia pridie festi sanctae 
Margarethae Virginis et martyris, anno domini millesimo septingentesimo 
quadragesimo sexto /locus sigilli/. Ex actis castrenfsibus] capitfanealibus] 
Radomien[sibus] rescriptum. Correxit Lasocki. Lectum cum actis.

31.(29)
Radom, 12 lipca 1746

Inwentarz dóbr księdza wikarego kościoła Wieniawskiego.

Ad officium et acta castrensia capitanealia Radomiensia personaliter veniens 
illustris et admodum reverendus Jacobus Sykulski, (59) plebanus Wieniaviensis, 
obtulit eidem officio praesenti et ad inserendum ad acta praesentia porrexit 
inventarium rerum mobilium et immobilium per se ipsum recognitum et 
conscipt[um] ad actaque praesentia castrensia capitanealia Radomiensia porrectum 
ad illustrem et admodum “reverendum vicarium supra expressae ecclesiae 
Wieniavien[sis]'“ et aevitemis temporibus ex charitate et dementia sui donatum 
inventarium offert, et prout de facto conscripsit de tenore eiusmodi = “ Inwentarz 
imci [jegomości] księdza wikaryego kościoła Wieniawskiego, wołów para jedna, 
płużyca z żelazami, dobre radło z redlicą, brony dwie drewniane, wóz dobry jeden,

b b Podkreślone. 
a'a Podkreślone.
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krowa jedna, maciorka jedna, siekiera jedna. Który to inwentarz succesive bydź 
powinien konserwowany11. Quod totum modemus perillustris reverendus Jacobus 
Sykulski, plebanus Wieniaviensis, post suam institutionem et introductionem 
adscripsit, dedit, donavit perpetualiter et in aevum, ad conservendum et ad acta 
praesentia porrexit, originale vero idem perillustris admodum reverendus Jacobus 
Sykulski offerens rursus ad se recepit et de recepto officium praesens quietavit, 
quietatque praesentibus. Actum {60} in castro Radomiensi feria tertia pridie festi 
sanctae Margarethae Virginis et martyris, anno domini millesimo septingentesimo 
quadragesimo sexto /locus sigilli/. Ex actis castrensibus capitanealibus Radomien- 
sibus rescriptum. Correxit Lasocki. Lectum cum actis.

3 Na lewym marginesie czarnym tuszem: Inventaria. 
b‘b Podkreślone.

. 32.(30)
Radom, 12 lipca 1746

Inwentarz dóbr altarysty kościoła Wieniawskiego.

Ad officium et acta praesentia castrensia capitanealia Radomiensia personaliter 
veniens perillustris et admodum reverendus Jacobus Sykulski, plebanus 
Wieniaviensis, obtulit eidem officio praesenti et ad inserendum in acta praesentia 
porrexit inventarium rerum mobilium et immobilium per se ipsum recognitum, et 
consrciptum pro parte admodum “reverendi altaristae ecęlesiae eiusdem et ad acta 
praesentia castrensia'3 capitanealia Radomiensia porrectum aevitemisque temporibus 
ex charitate et dementia sui donatum inventarium offert et prout defacto conscripsit 
de tenore tali = “Inwentarz imci [jegomości] księdza altarysty Wieniawskiego 
kościoła, wołów dobrych para jedna, u poddanego w Kłodnie Piotra Nagomego, 
płużyca jedna dobra z żelazami, radio jedno dobre z redlicą, bron dwie drewnianych, 
wóz bosy jeden, siekiera jedna. W domku zaś imci [jegomości] księdza altarysty 
wołów para jedna dobrych, wóz {61} jeden bosy, płużyca z żelazami jedna, radio 
z redlicą jedno, brony dwie drewniane, krowa jedna, maciorka jedna, siekiera jedna. 
Który to inwentarz powinien bydź konserwowany usque in aevum'3. Quod totum 
modemus perillustris et admodum reverendus Jacobus Sykulski, plebanus 
Wieniaviensis, post suam institutionem et introductionem adscripsit, dedit, donavit. 
perpetualiter et in aevum ad conservandum et [ad] acta praesentia porrexit, originale 
vero item perillustris et admodum reverendus Jacobus Sykulski offerens rursus ad se 
recepit et de recepto officium praesens quietavit quietatque praesentibus. Actum in 
castro Radomiensi feria tertia pridie festi sanctae Margarethae virginis et martyris, 
anno domini millesimo septingentesimo quadragesimo sexto /locus sigilli/. Ex actis 
castren[sibus] capitafnealibus] Radomiensfibus] rescriptum. Correxit Lasocki. 
Lectum cum actis.